
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 125 del 09/04/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 09/04/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE CULTURA E CIVILTA’ CAMPANA – 
ATTIVITA’ PROGETTO SERVIZIO CIVILE “LA TERRA DI PIXOS 5” - CIG NR. 
Z482313FA6

L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di Aprile

Richiamata la proposta di cooperazione, cura e supporto da parte della Associazione “Cultura e Civiltà 
Campana”, mediante presentazione del progetto, caricamento dei dati e registrazione degli stessi sulla 
piattaforma dedicata, nonché di collaborazione al buon fine del percorso inerente l'inserimento dei 
candidati selezionati per il progetto di Servizio Civile “La terra di Pixos 5” presso il Comune di Pisciotta;

Considerato che gli adempimenti e gli obblighi cui le Amministrazioni sono tenute in virtù delle normative 
vigenti sono sempre più numerosi, puntuali e stringenti;

Ricordato che la predetta Associazione già in precedenti occasioni ha fornito il supporto e la collaborazione 
di cui sopra, decisivi al fine del buon esito dell'inserimento nelle strutture comunali dei giovani candidati 
per il richiamato progetto di Servizio Civile;

Preso atto dell'avvenuta approvazione del progetto “La Terra di Pixios 5”;

Atteso che l'Associazione in parola, a fronte della suddetta attività di promozione del SNC, ha chiesto 
l'erogazione di un contributo finanziario di € 2.500,00;



Considerato che, il suddetto importo risulta disponibile, in quanto regolarmente stanziata in bilancio, la 
somma complessiva di € 2.500,00;

Dato atto che la relativa spesa trova adeguata copertura finanziaria sul cap.1043.04 del redigendo bilancio 
gestione residui;

Ritenuto pertanto, in ragione di ciò, di liquidare alla predetta Associazione “Cultura e Civiltà Campana” 
l'importo a titolo di contributo per le suddette attività, come da richiesta agli atti d'ufficio;

Dato atto che il codice CIG attribuito per la fornitura del servizio in oggetto è: Z482313FA6; 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

DETERMINA

Di erogare un contributo finanziario di € 2.500,00 in favore dell'Associazione “Cultura e Civiltà Campana” a 
fronte dell'attività di promozione del Servizio Civile Nazionale, svolta nell'interesse di questo Ente,

Di dare atto che la relativa spesa trova adeguata copertura finanziaria sul cap. 1043.04 del redigendo 
bilancio gestione residui;

Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del settore finanziario, affinché provveda 
all'emissione del mandato di pagamento in favore della suddetta associazione, da accreditare sul c/c 
postale, IBAN IT 35 Z 07601 14900 001029889191;

Di dare atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 
(L.190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive 
delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che 
potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile;

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi.

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 09/04/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 



ha espresso il parere
FAVOREVOLE 09/04/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 09/04/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


